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[Ministeren for udenrigsøkonomi.] 
bliver for mange varer, og man er nok tilbøje- 
lig til at sætte priserne så højt, at man mest 
risikerer, at der bliver overskudslagre. Helt kan 
de altså ikke afskaffes, også fordi de skal være 
til stede, når der kommer svingninger i den 
modsatte retning, men vi må jo sørge for at 
arbejde henimod prisfastsættelser, som gør dis- 
se lagerophobninger så små som muligt, og når 
de er blevet store, må vi også prøve at finde 
midler til at afvikle dem ved at levere dem til 
begrænsede formål, sådan som det også hidtil 
er sket, men ikke i så tilstrækkeligt omfang, 
som vi godt kunne Ønske det. 

Hr. Jørgen Junior ville gerne have, at mar- 
kedsudvalgets stilling blev styrket, og det skulle 
ske ved, at regeringen rådførte sig med mar- 
kedsudvalget i højere grad, end det indtil nu 
har været tilfældet. Jeg husker fra markeds- 
udvalgsmødet i går, at man havde et konkret 
eksempel på, hvordan man mente at noget så- 
dant skulle ske. Jeg vil gerne give folketinget 
det tilsagn fra regeringen, at vi vil gøre, hvad 
der er muligt for at opfylde de ønsker, mar- 
kedsudvalget har om at blive taget med på råd 
i alle sager, og hvis de konkrete sager, hr. Jør- 
gen Junior har henvist til, ikke har været løst 
på en for markedsudvalget -  det samlede mar- 
kedsudvalg -  tilfredsstillende måde, så regner 
vi med at få at vide, at man fra det samlede 
markedsudvalg Ønsker en ændring. Hvis det er 
tilfældet, så vil vi naturligvis også imødekom- 
me ønsket. 

Men det er et spørgsmål om en afvejning, og 
der er et balanceproblem. Hvor mange papirer 
skal vi overfylde markedsudvalget med? Der 
er også et spørgsmål om overkommelighed for 
medlemmerne, og dér må vi jo skønne: hvad 
er væsentligt, og hvad er ikke væsentligt? Vi 
kan selvfølgelig med dette skøn komme til at 
skønne anderledes end markedsudvalget, men 
hvis det er et flertal af markedsudvalget, så 
indretter vi os efter, hvad dette skønner. 

Fru Bodil Emanuel fremsatte en række øn- 
sker om, at visse budgetposter skulle sammen- 
lægges af mig, så vidt jeg forstod, og præsen- 
teres. Nu er de jo ikke, som fru Bodil Ema- 
nuel hævdede det, hemmelige eller skjulte. En- 
hver kan jo få de oplysninger, man Ønsker på 
dette felt, og det har hidtil ikke været anset for 
en opgave for markedsministeren eller uden- 
rigsøkonomiministeren, at han skal lave den 
slags budgetopstillinger over poster på det dan- 

ske budget. Ønsker man yderligere oplysninger 
om EFs budget, er det klart, at vi er parat til 
også i markedsudvalget at gå ned i detaljer. 

Jeg tror nok, det var en ganske god idé, der 
blev nævnt -  det var vist hr. Hilmar Bauns- 
gaard, der Ønskede det -  at vi skulle lave en 
særlig oversigtlig fremstilling af EFs budget og 
de problemer, der er indeholdt i dette budget. 
Jeg medgiver, at det er meget komplicerede 
problemer, vi debatterer i markedsudvalget, og 
meget indviklede problemer, vi også skal tage 
stilling til i markedsudvalget. Det fremgår jo 
med al tydelighed af den omtale, det får i avi- 
serne, at det er så kompliceret, at man let kan 
komme til at fremstille det forkert. Så vi vil 
prøve, måske i samarbejde med markedsudval- 
get, at finde frem til en form for offentliggø- 
relse af denne problemkreds, som gør det mere 
overskueligt og mere forståeligt. 

Jeg vil gerne slutte med endnu en gang at 
takke for den stærke opbakning, regeringen her 
har fået i sin markedspolitik. 

Formanden: 
Vi går til anden omgang, hvor taletiden for 

forespørgeren er 5 minutter og for ordførerne 
3 minutter. 

ForespØrgeren (Maigaard) (SF): 
Til hr. Kofoed vil jeg godt sige, at den op- 

fattelse, at der i EF er tale om et ukontrolleret 
pengeforbrug, er en opfattelse, som er Europa- 
Parlamentets budgetudvalgs og dermed Europa- 
Parlamentets. Jeg tror såmænd, hr. Kofoed 
har stemt for formuleringer, der går i den ret- 
ning. 

Til hr. Hilmar Baunsgaard vil jeg sige, at 
det var måske fornuftigt, hvis EF-udgifter blev 
modsvaret af nationale besparelser -  det var 
tænkningen i hr. Hilmar Baunsgaards indlæg -  
og man kan. vel sige, at det til en vis grad er 
sket for landbrugsstøtten herhjemme, men det 
er ikke noget, der kendetegner EF-systemet som 
sådant. Man bevilger, og EF lever sit eget liv. 
Derfor mener jeg ikke, hr. Hilmar Baunsgaards 
beskrivelse er rigtig. 

Hr. Stetter spørger, om jeg har stemt for 
store udgifter i Europa-Parlamentet. Nej, det 
har jeg ikke. Jeg er vistnok det eneste med- 
lem, der mest er enig med Ministerådet, og 
jeg er oven i købet så meget enig med Mini- 
sterrådet, at jeg står fast på Ministerrådets syns- 
punkter, også når Ministerrådet selv forlader 


